
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

(шестой созыв - двенадцатое заседание) 

Решение 
26.09.2019 г. Кирсанов                                  № 107 

 
О передаче объектов недвижимого имущества из муниципальной 
собственности муниципального образования Кирсановский район - в 
муниципальную собственность муниципального образования 
Ковыльский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,Земельным Кодексом РФ, рассмотрев материал, 
предоставленный администрацией района, учитывая согласие 
Администрации Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 
области, постановление № 152 от 24.09.2019г «О согласии на передачу в 
собственность муниципального образования Ковыльский сельсовет 
Кирсановского района объектов недвижимого имущества»,заключение 
постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов, 

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 
        1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности 
муниципального образования Кирсановский район - муниципальный район в 
муниципальную собственность муниципального образования Ковыльского 
сельсовета Кирсановского района объекты недвижимого имущества:  

-  административное здание назначение: нежилое, площадью 91,4 кв.м., 
количество этажей: 1; адрес (местоположение): Тамбовская обл., 
Кирсановский район, п. Краснослободский, ул. Центральная, дом № 50, 
балансовая стоимость – 250000 рублей; 

-земельный участок с кадастровым номером 68:06:0506002:73, площадь 
200 кв.м., земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Тамбовская 
обл., Кирсановский район, п. Краснослободский, ул. Центральная, 50, вид 
разрешённого использования – для разрешения административного здания.  

2.Рекомендовать комитету по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и земельным отношениям администрации района А.АЕвсюткину 
обеспечить передачу объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 
1 настоящего решения в муниципальную собственность муниципального 
образования Ковыльский сельсовет Кирсановского района и внести  

ПРОЕКТ 



2 
 

изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального 
образования Кирсановский район –муниципальный район. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4.Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов 
(Н.Н.Михайлюк). 

 

Председатель районного 
Совета народных депутатов 

        Глава района 

______________ В.А.Хатунцев _____________А.И.Редин 

 


